
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 64 DEL 05-12-2024

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI INIZIATIVA DI SPONSORIZZAZIONE DA PARTE

DELLA SOCIETA' IDEA S.R.L., AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 3 DEL
"REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA SPONSORIZZAZIONE DI
INIZIATIVE COMUNALI DA PARTE DI TERZI"

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Dicembre, alle ore 18:15, nella sala della Casa
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  5  –  ASSENTI:  0
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA, MANUTENZIONE, 

AMBIENTE, ECOLOGIA E PATRIMONIO
 
PREMESSO CHE

·        con delibera di Giunta Comunale n. 8 del 8 ottobre 2024 è stato approvato il “
Regolamento per la disciplina della sponsorizzazione di iniziative comunali da parte di
terzi”;
·        l’art. 1 comma 1 del “Regolamento per la disciplina della sponsorizzazione di iniziative
comunali da parte di terzi”, disciplina le procedure relative alla stipula dei contratti di
sponsorizzazione ai quali l’Amministrazione comunale può ricorrere per la realizzazione di
iniziative, in attuazione delle disposizioni contenute nelle seguenti norme:

a)      Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
b)     art. 43 della Legge n. 449/1997;
c)      art. 119 del D.Lgs. n. 267/2000;
d)      art. 120 del D.Lgs. n. 42/2004;
e)       artt. 8 e 134 del D.Lgs. n. 36/2023;
f)      Codice civile, nel rispetto dei principi di autonomia contrattuale, efficienza,
trasparenza;

 
VISTA

·        la proposta di sponsorizzazione proposta dalla società Idea s.r.l.  in data 11-11-2024 con
protocollo n. 11217 secondo le modalità di quanto previsto dall’art.4 comma 3 del
Regolamento per la disciplina della sponsorizzazione di iniziative comunali da parte di
terzi”

 
ACCERTATO CHE

·         L’art. 3 comma 3 del “Regolamento per la disciplina della sponsorizzazione di iniziative
comunali da parte di terzi” definisce che: “Le iniziative di sponsorizzazione sono definite dalla
Giunta comunale nell’ambito del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) di cui
all’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 e ss.mm.ii.” La
Giunta comunale può comunque approvare nel corso dell’anno, con propria deliberazione, ulteriori
iniziative o formulare indirizzi specifici ai responsabili competenti.
·         L’art. 3 comma 4 del “Regolamento per la disciplina della sponsorizzazione di iniziative
comunali da parte di terzi” definisce che: La Giunta comunale demanda le fasi attuative e
gestionali alla competenza del responsabile del servizio secondo funzionigramma, che vi provvede in
base alla presente regolamentazione.
·         L’art. 3 comma 5 del “Regolamento per la disciplina della sponsorizzazione di iniziative
comunali da parte di terzi” definisce che: Per ogni singola procedura deve essere individuato
nell’atto di adozione ovvero nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento un responsabile
unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione,
dell'affidamento, dell'esecuzione.

 
 
VISTI:
• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il D. Lgs. n. 36/2023;
 

PROPONE DI DELIBERARE
 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;



 
DI APPROVARE la proposta di sponsorizzazione proposta dalla società Idea s.r.l.  in data
11-11-2024 con protocollo n. 11217;
 
DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile pro-tempore
dell’Area Tecnica, Manutenzione, Ambiente, Ecologia e Patrimonio, arch. Sergio Maggiobello;
 
DI DEMANDARE allo stesso la predisposizione di tutti gli atti necessari al fine del
completamento della procedura;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA la proposta relativa all’argomento indicato in oggetto e ritenuto di dover procedere alla
approvazione della stessa;
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con voti resi nei modi e termini di legge, favorevoli: all’unanimità
 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Responsabile
dell’Area, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e
che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo;
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs.
267/00, con separata votazione, espressa per alzata di mano, dello stesso esito della precedente.



 
Deliberazione n. 64 del 05-12-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 61/2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DI INIZIATIVA DI SPONSORIZZAZIONE DA PARTE DELLA

SOCIETA' IDEA S.R.L., AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 3 DEL "REGOLAMENTO PER LA

DISCIPLINA DELLA SPONSORIZZAZIONE DI INIZIATIVE COMUNALI DA PARTE DI

TERZI"
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 03-12-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 MAGGIOBELLO SERGIO

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
UFFICIO TECNICO

Proposta n° 61/2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DI INIZIATIVA DI SPONSORIZZAZIONE DA PARTE

DELLA SOCIETA' IDEA S.R.L., AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 3 DEL "REGOLAMENTO

PER LA DISCIPLINA DELLA SPONSORIZZAZIONE DI INIZIATIVE COMUNALI DA

PARTE DI TERZI"
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 05-12-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 05-12-2024

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI INIZIATIVA DI SPONSORIZZAZIONE DA PARTE
DELLA SOCIETA' IDEA S.R.L., AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 3 DEL "REGOLAMENTO
PER LA DISCIPLINA DELLA SPONSORIZZAZIONE DI INIZIATIVE COMUNALI DA
PARTE DI TERZI"
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 09-12-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 24-12-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 09-12-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




